Муниципальное  бюджетное  дошкольное

образовательное учреждение

«Детский сад № 2»

ПРИКАЗ

от «01» сентября 2015 г. № 54

 «О назначении общественного инспектора по охране прав детей»

В  целях  создания  своевременной  и  действенной  помощи  детям,  оказавшимся  в

трудной жизненной ситуации, руководствуясь Семейным кодексом РФ, ФЗ «Об основных

гарантиях прав ребенка в РФ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Назначить  общественным  инспектором  по  охране  прав  детей  воспитателя

Черникову Наталью Юрьевну.

ФИО

2. Поручить общественному инспектору Черниковой Н.Ю.

                                                                        ФИО

2.1. Провести учет детей находящихся в сложной жизненной ситуации.

2.2. Инспектировать условия проживания данных детей.

2.3.  Посещать  детей,  находящихся  под  опекой,  с  целью  уточнения  условий

выполнения обязательств опеки.

2.4. Представить предложения по определению системы мер помощи детям данной

категории со стороны ДОУ.

2.5. Вести соответствующую документацию и своевременно, 2 раза в год, подавать ее

в органы опеки.

Заведующая________________________________________Андрецова Т.Б.

ФИО

С приказом ознакомлена____________________________ Черникова Н.Ю.

ФИО, число